АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10.03.2022 № 472-  па

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  города  Южно-Сахалинска
от 02.04.2021 № 896-па «Об утверждении
Положения об организации и проведении
аукционов в электронной форме на право
заключения  договоров  на  установку  и
эксплуатацию рекламных конструкций  на
земельных  участках,  зданиях  или  ином
недвижимом  имуществе,  находящемся  в
муниципальной собственности, а также на
земельных  участках,  государственная
собственность на которые не разграничена,
на  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей  19  Федерального  закона  от  13.03.2006  № 38-ФЗ  «О  рекламе»,  статьей  37
Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», администрация города Южно-
Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
02.04.2021  №  896-па  «Об  утверждении  Положения  об  организации  и  проведении
аукционов  в  электронной  форме  на  право  заключения  договоров  на  установку  и
эксплуатацию  рекламных  конструкций  на  земельных  участках,  зданиях  или  ином
недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности, а также на
земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, на
территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  (далее  -  постановление)
следующие изменения:

1.1. Внести  в Положение  об  организации  и  проведении  аукционов  в
электронной  форме  на  право  заключения  договоров  на  установку  и  эксплуатацию
рекламных  конструкций  на  земельных  участках,  зданиях  или  ином  недвижимом
имуществе,  находящемся  в  муниципальной  собственности,  а  также  на  земельных
участках, государственная собственность на которые не разграничена, на территории
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденное  постановлением
следующие изменения:

2

1.1.1. Подпункт 2.2.4 изложить в следующей редакции:
«2.2.4.  Формирует  протокол  рассмотрения  заявок  на  участие  в  аукционе,

протокол  аукциона, протокол об отказе от заключения договора, протокол об отмене
протоколов по решению антимонопольного органа или по решению суда.».

1.1.2. Подпункт 2.3.3.3  дополнить абзацем  следующего содержания:
«В  отсутствии  секретаря  Комиссии  его  функции  выполняет  один  из  членов

Комиссии.».
1.1.3.  Подпункт 3.4.7 исключить.
1.1.4. Раздел 3 дополнить пунктом 3.8 следующего содержания:
«3.8. Подачей заявки на участие в аукционе Заявитель подтверждает, что имел

возможность  осмотреть  место  размещения  рекламной  конструкции,  являющееся
предметом  аукциона,  уведомлен  о  наличии/отсутствии  условий,  которые  могут
ограничивать либо обременять победителя аукциона.».

1.1.5. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1.  Извещение  о  проведении  аукциона  должно  быть  опубликовано  на

официальных  источниках  не  менее  чем  за  тридцать  календарных  дней  до  даты
проведения аукциона и не менее чем за двадцать календарных дней до дня окончания
подачи заявок на участие в аукционе.».

1.1.6.  В  подпункте  4.6.1  слова  «за  пятнадцать  календарных  дней  до  даты
проведения  аукциона»  заменить  словами  «за  пять  дней  до  даты  окончания  срока
подачи заявок».

1.1.7. Пункт 4.7 изложить в следующей редакции:
«4.7. Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона, но не

позднее чем за три дня до наступления даты его проведения, разместив извещение об
отказе от проведения аукциона на официальных источниках.».

1.1.8. В пункте 5.6 слова «является его согласие на списание» заменить словами
«является его согласием на блокирование».

1.1.9. Пункт 7.2 изложить в следующей редакции:
«7.2.  Комиссией  составляется  протокол  аукциона,  который  подписывается

всеми присутствующими членами комиссии  и  далее  размещается  на  официальных
источниках в течение дня, следующего за днем подписания указанного протокола.

В  протоколе  аукциона  указываются  сведения  о  месте,  дате  и  времени
проведения  аукциона,  об  участниках  аукциона,  о  начальной  (минимальной)  цене
договора  (цене  лота),  последнем и  предпоследнем предложениях  о  цене  договора,
наименовании  и  месте  нахождения  (для  юридического  лица),  фамилии,  об  имени,
отчестве,  о  месте  жительства  (для  физического  лица)  победителя  аукциона  и
участника, который сделал предпоследнее предложение о цене договора.».

1.1.10. Пункты 8.3 и 8.4 изложить в следующей редакции:
«8.3. Победитель аукциона в течение пяти рабочих дней с момента размещения

проекта Договора в электронной форме согласовывает его, производит оплату права
заключения Договора в безналичной форме путем перевода суммы платы за право
заключения Договора, предложенной победителем аукциона,  за исключением суммы
внесенной им для обеспечения участия в аукционе,  на реквизиты счета, указанные в
извещении о проведении аукциона, и подписывает Договор электронной подписью.».

8.4.  Организатор  аукциона  подтверждает  оплату  обеспечения  исполнения
обязательств  по  договору,  согласование  и  подписание  победителем  аукциона
Договора,  направляет  соответствующее  уведомление  оператору  электронной

3

площадки о переводе денежных средств победителя аукциона, внесенных в качестве
обеспечения  участия  в  аукционе,  на  расчетный  счет  Организатора  аукциона  и  в
течении пяти рабочих дней подписывает электронной подписью Договор.».

1.2. Внести в Состав комиссии по проведению  аукционов в электронной форме
на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе,  находящемся в
муниципальной  собственности,  а  также  на  земельных  участках,  государственная
собственность на которые не разграничена, на территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск», утвержденный постановлением,  следующие изменения:

1.2.1. Вывести из состава:
Секретаря Комиссии - начальника отдела наружной рекламы муниципального

казенного  учреждения  «Управление  информационно-финансового  обеспечения
земельными ресурсами»;

Члена  Комиссии  -  старшего  инспектора отдела  наружной  рекламы
муниципального казенного  учреждения  «Управление  информационно-финансового
обеспечения  земельными  ресурсами»,  депутата Городской  Думы  города  Южно-
Сахалинска (по согласованию).

1.2.2. Ввести в состав:
 Секретаря Комиссии  -  старшего  инспектора отдела  наружной  рекламы

муниципального  казенного  учреждения  «Управление  информационно-финансового
обеспечения земельными ресурсами»;

В члены Комиссии -  Начальника отдела наружной рекламы муниципального
казенного  учреждения  «Управление  информационно-финансового  обеспечения
земельными ресурсами».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня»
и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления администрации города  возложить  на
директора  Департамента  землепользования  города  Южно-Сахалинска
(Федотова Е.В.).

Мэр города         С.А.Надсадин